
Wijziging Nummerplan voor pakket- en circuitgeschakelde
datadiensten

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 28 april 2004, nr. TP/
MO 4028568, houdende wijziging van
het Nummerplan voor pakket- en circuit-
geschakelde datadiensten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 4.1 van de Telecommu-
nicatiewet;

Besluit:

Artikel I
Het Nummerplan pakket- en circuitge-
schakelde datadiensten1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 5 vervalt.

B
Artikel 7, tweede volzin komt te luiden:
Dit besluit met de bijbehorende bijlage
en toelichting wordt ter inzage gelegd bij
de Onafhankelijke Post en Telecommu-
nicatie Autoriteit.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op het tijd-
stip waarop artikel I, onderdeel K, van
de Wet implementatie Europees regelge-
vingskader voor de elektronische com-
municatiesector 2002 in werking treedt.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 april 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen zes weken nadat het
bekend is gemaakt een gemotiveerd
bezwaarschrift indienen bij de Minister
van Economische Zaken, Directie Wet-
geving en Juridische Zaken, Postbus
20101, ALP L/1410, 2500 EC Den
Haag.

1 Stcrt. 1996, 144.

Toelichting

Naar aanleiding van de wijziging van de
Telecommunicatiewet dienen de num-
merplannen te worden aangepast aan de
veranderde terminologie. Van de gele-
genheid is tevens gebruik gemaakt een
aantal andere wijzigingen in het Num-
merplan pakket- en circuitgeschakelde
datadiensten (verder: nummerplan) door
te voeren.
   Artikel 5 is komen te vervallen. De
mogelijkheid om, vooruitlopend op een
nummerplanwijziging, een nummer toe
te kennen is inmiddels in de Telecom-
municatiewet opgenomen zodat artikel 5
overbodig is geworden.
   In artikel 7 is de locatie van de terinza-
gelegging van het nummerplan en de
daarbijbehorende bijlage en toelichting
gewijzigd in de Onafhankelijke Post en
Telecommunicatie Autoriteit.

OPT
Een ontwerp van het onderhavige besluit
is op 8 oktober 2003 voorgelegd aan het
Overlegplatform post en telecommunica-
tie (OPT). Uit de reacties van de OPT-
leden zijn geen bezwaren naar voren
gekomen.

Openbare consultatie
Een ontwerp van het onderhavige besluit
is volgens afdeling 3.4 van de Algemene
wet bestuursrecht openbaar geconsul-
teerd. Uit de reacties op deze consultatie
zijn geen bezwaren naar voren gekomen.

OPTA
Een ontwerp van het onderhavige besluit
is op 22 december 2003 voorgelegd aan
de Onafhankelijke Post en Telecommu-
nicatie Autoriteit (OPTA). De opmer-
kingen van OPTA hebben niet geleid tot
inhoudelijke aanpassing van het besluit
of de toelichting.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 4 mei 2004, nr. 84 / pag. 16 1


